様式第２１号（第４１条関係）

年  月  日

寒河江市長          様

申請者 住  所

氏  名

電話番号

寒河江市老朽住宅等管理支援事業補助金

（危険ブロック塀等除却）交付申請書

令和７年度寒河江市老朽住宅等管理支援事業補助金交付要綱第４１条の規定によ

り、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

補助金交付申請額                円

申 請 者

住     所

氏     名

電 話 番 号

工 事 場 所 寒河江市

ブロック塀等

除却・改修面積

(道路等に面す

る部分に限る)

塀

高 さ ｍ 延 長 ｍ 面 積 ㎡

構 造 １ ブロック造 ２ 石造 ３ れんが造 ４ その他（      ）

門

柱

高 さ ｍ 周長×1/2 ｍ 面 積 ㎡

構 造 １ ブロック造 ２ 石造 ３ れんが造 ４ その他（      ）

ブロック塀等除却・改修面積計 ㎡

工 事 期 間 着 工 年   月   日 完了予定 年   月   日

ブロック塀等

除却後の処理

 １ ブロック塀の新設（    年  月頃）  ２ 石塀の新設（    年  月頃）

 ３ 新設計画なし  ４ その他（         ）

ブロック塀等除却後の処理１及び２においては、建築基準法を順守します。

項    目 補助対象経費
補助対象経費

×１／２（Ａ）

除却・改修面積計

×４，０００円

（Ｂ）

交付申請額

(Ａ)又は(Ｂ)いずれか低い額

※限度額 ８０，０００円

補助金の算定

注意事項

 １ 除却面積において、フェンス等との混用塀については、フェンス部分は１／２の面積とする。

 ２ 除却面積において、門柱については、頂部を除く表面積の１／２の面積とする。

 ３ 交付申請額は、１，０００円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てること。

添付書類

１ 除却し、又は改修ブロック塀等の位置図、平面図（ブロック塀等改修にあっては、改修後の

予定平面図も添付）、立面図（求積図）、別表第２又は別表第３により点検したもの及び工事前

の写真（全面及び危険箇所がわかるもの）

２ ブロック塀等除却又はブロック塀等改修に要する工事費の見積書（内訳明細書）の写し

３ 納税証明書

４ その他市長が必要と認める書類

様式第２２号（第４２条関係）

年  月  日

寒河江市長         様

申請者 住  所

氏  名

電話番号

寒河江市老朽住宅等管理支援事業補助金

（危険ブロック塀等除却）内容変更（取下げ）申請書

     年  月  日付け指令建第    号で交付の決定を受けた寒河江市

老朽住宅等管理支援事業補助金に係る事業の内容を変更（取下げ）したいので、令

和７年度寒河江市老朽住宅等管理支援事業補助金交付要綱第４２条第２項の規定に

より申請します。

添付書類（変更の場合）

 １ 変更後の平面図（改修にあっては、改修後の予定平面図も添付）及び立面図

 ２ 変更後のブロック塀等除却又はブロック塀等改修に要する工事費の見積書の

写し

決定を受けた額                      円

申請内容
□ 補助金交付変更申請額          円

□ 取下げ

変更後の補助金額

（変更の場合）
                     円

変更の内容又は取下げ理由

変更前のブロック塀等除却・

改修費用の予定額

（変更の場合）

                     円

変更後のブロック塀等除却・

改修費用の予定額

（変更の場合）

                     円

様式第２３号（第４３条関係）

年  月  日

寒河江市長         様

申請者 住  所

氏  名

電話番号

寒河江市老朽住宅等管理支援事業補助金

（危険ブロック塀等除却）実績報告書

     年  月  日付け指令建第    号で交付の決定を受けた寒河江市

老朽住宅等管理支援事業補助金に係る事業が完了したので、令和７年度寒河江市老

朽住宅等管理支援事業補助金交付要綱第４３条第２項の規定により、報告します。

工事場所 寒河江市

ブロック塀等

除却・改修面積

（道路等に面

する部分に限

る）

塀

高 さ ｍ 延 長 ｍ 面 積 ㎡

構 造
１ ブロック造  ２ 石造  ３ れんが造

４ その他（      ）

門柱

高 さ ｍ
周 長

×１／２
ｍ 面 積 ㎡

構 造
１ ブロック造  ２ 石造  ３ れんが造

４ その他（      ）

ブロック塀等除却・改修面積計 ㎡

工事完了

年月日
       年   月   日

ブロック塀等

除却後の処理

１ ブロック塀の新設（  年  月頃） ２ 石塀の新設（  年  月頃）

３ 新設計画なし ４ その他（         ）

工事施工者

住所・氏名

住 所

氏 名

※完了検査
検査員

職氏名
㊞

検 査

年月日
    年   月   日

添付書類

１ 工事請負契約書の写し

２ ブロック塀等除却又はブロック塀等改修の施工箇所の写真（着工前、工事中及

び工事完了後のもの）

３ ブロック塀等除却又はブロック塀等改修後の平面図、立面図（求積図）

４ ブロック塀等除却又はブロック塀等改修に要した工事費の領収書の写し

５ 預金通帳の写し（口座情報が記載されている部分）

６ その他市長が必要と認めるもの